w Rumunii, w Stanach Zjednoczonych Ame
ryki Północnej, ale kraje te mają ku temu szczegól
niejsze powody, nie dające się zastosować do ostatniego
rossyjskiego ukazu. Pracowite to, pilne i chrześciań-
skie ręce porobiły w Rossyi zachodniej kulturne miej
scowości z ziem zaniedbanych przez administracyę ros-
syjską. Dziś występują przeciw tym rękom. Ukaz z 14
(26) marca 1887 r. wytwarza nowe rzeczy, które się
w Rossyi powtarzały przed dziesiątkami lat. Ściągają
kolonistów zagranicznych, żądają od nich małych opłat,
dają dobre umowy dzierżawne, nakłaniają do budowy
domów, do ulepszenia gruntu, do racyonalnego gospo
darstwa.